
Ú S T Ř E D N Í V O JE N S K Á  N E M O C N IC E
Vojenská fakultní nemocnice Praha

SERVISNÍ s m l o u v a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200,169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
bankovní spojení: jiggkýigmdnypanka Praha

zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

jako objednatel na straně druhé (dále jen „objednatel“)

BioVendor -  Laboratorní medicína a.s.
Karásek 1767/1,621 00 Brno - Řečkovice
63471507
CZ63471507

' ia, a.s.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

^ na
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3917

jako poskytovatel na straně jedné (dále jen „poskytovatel")

(objednatel a poskytovatel společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“)

uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), a na základě zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto servisní smlouvu (dále jen „smlouva”)

I. Předmět smlouvy

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany na základě výsledku zjednodušeného podlimitního zadávacího 
řízení k veřejné zakázce s názvem „Pozáruční servisní služby na hmotnostní spektrometr
(identifikátor N006/21/V00000191), zahájeného objednatelem jako veřejným zadavatelem v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod. č.j.; 16892/2020-ÚVN. 
V případě, že je v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací 
dokumentace vztahující se k uvedené podlimitní veřejné zakázce.

2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět pro objednatele servisní činnost včetně 
dodání a výměny náhradních dílů na přístroji uvedeném v čl. II této smlouvy, a to v rozsahu uvedeném 
v čl. II smlouvy (dále jen „servisní činnost“), a závazek objednatele zaplatit poskytovateli za provádění 
servisní činnosti sjednanou cenu.

II. Servisní činnost

1. Předmětem servisní činnosti je tento přístroj objednatele umístěný na Oddělení klinické mikrobiologie:

1



ZAŘÍZENÍ Výrobní číslo Datum instalace
IVD MALDI biotyper (MALDI-TOF) 
Hmotnostní spektrometr 269944.00690 11.11.2013

(dále jen „zařízeni“).

2. Servisní činnost dle této smlouvy zahrnuje provádění:

a) oprav jakýchkoliv závad, poruch či poškození (dále jen „závady“),

b) telefonické podpory kvalifikovaným personálem 24/7 bez omezení,

c) technické podpory kvalifikovaným personálem v místě objednatele 24/7 bez omezení,

d) podpora kvalifikovaným personálem prostřednictvím vzdáleného přístupu k přístroji 24/7 bez 
omezení,

e) povinné bezpečnostně technické kontroly, validace, elektrické revize dle platných norem, preventivní 
kontroly, upgrade, update, zejména bezpečnostní úpravy a modernizace zařízení, které jsou 
nařízeny výrobcem nebo požadovány právními předpisy,

f) plánované údržby a opravy zařízení, provádění provozních, verifikačních a kalibračních testů 
v souladu s doporučeními a frekvencí předepsanými výrobcem v dokumentaci zařízení přiložené 
jejím výrobcem.

3. Veškerá servisní činnost musí být prováděna v souladu s pokyny výrobce zařízení, zákonem 
č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotnických prostředcích“), a jinými 
platnými právními předpisy a normami. Pojmy použité v této smlouvě v souvislosti se servisní činností 
mají stejný význam, jaký je jim přisuzován zákonem o zdravotnických prostředcích.

4. Bezpečnostně technické kontroly zařízení, včetně všech povinných i doporučených úkonů a periodicky 
měněných náhradních dílů budou poskytovatelem prováděny pravidelně v minimální četnosti stanovené 
výrobcem zařízení a/nebo platnými právními předpisy. V rámci bezpečnostně technických kontrol musí 
být prováděna též elektrická revize zařízení v souladu se zákonem o zdravotnických prostředcích a 
jinými právními předpisy.

5. Oprava závady na zařízení zahrnuje opravu dílů zahrnující dodávku, výměnu veškerých náhradních dílů 
včetně materiálu spotřebovaného při opravě a další servisní služby, jejichž účelem je opětovné 
zprovoznění zařízení v případě jeho závady, a to bez omezení.

6. Smluvní strany se dále dohodly, že v rámci servisní činnosti bude poskytovatel zajišťovat pro 
objednatele provádění zaškolení určených pracovníků objednatele k obsluze zařízení v souladu 
s požadavky stanovenými zákonem o zdravotnických prostředcích pro instruktáž k zdravotnickému 
prostředku, včetně seznámení s riziky spojenými s používáním zařízení, a to alespoň jedenkrát ročně 
na základě písemného požadavku objednatele.

7. Na základě požadavků stanovených zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a změně 
souvisejících zákonů (dále jen „zákon o kybernetické bezpečnosti), vyhláškou č. 82/2018 Sb., o 
bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, 
náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické 
bezpečnosti) a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, tzv. GDPR) je poskytovatel 
povinen provádět:

i. instalaci záplat operačního systému, zejména kritických záplat jak jsou uvolňovány 
výrobcem, popř. po otestování funkčnosti přístroje výrobcem přístroje,

ii. instalaci SW produktu pro ochranu před škodlivým kódem (antivirus),

2



iii. zamezení využívání administrátorského účtu pro uživatelský přístup.

V případě nemožnosti provedení aktualizací a instalací dodatečného SW je poskytovatel o této 
skutečnosti povinen informovat objednatele se zdůvodněním výrobce přístroje.

III. Místo plnění

1. Místem plnění servisní činnosti je Oddělení klinické mikrobiologie Ústřední vojenské nemocnice -  
Vojenské fakultní nemocnice Praha (U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6).

2. V případě, že není možné provádět servisní činnost v těchto prostorách či to charakter závady zařízení 
vyžaduje, je místem plnění pro účely provádění servisní činnosti provozovna poskytovatele.

IV. Práva a povinnosti objednatele servisní činnosti

1. Objednatel se zavazuje

a) umožnit servisnímu technikovi poskytovatele přístup k zařízení, na kterém má být provedena 
servisní činnost, a vytvořit mu takové pracovní podmínky, aby mohl servisní činnost dle této 
smlouvy provést,

b) zpřístupnit poskytovateli podklady a informace potřebné k provedení servisní činnosti,

c) zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

2. Objednatel má právo kontrolovat, jak je servisní činnost poskytovatelem prováděna, a požadovat po 
poskytovateli prokázání skutečného stavu provádění servisní činnosti. Tato kontrola nezbavuje 
poskytovatele plné odpovědnosti za plnění povinností v souladu s touto smlouvou.

V. Práva a povinnosti poskytovatele servisní činnosti

1. Poskytovatel se zavazuje provádět servisní činnost na svůj náklad a nebezpečí v souladu s touto 
smlouvu, zadávací dokumentací k veřejné zakázce uvedené v čl. I odst. 1 smlouvy, českými 
technickými normami, obecně závaznými právními předpisy účinnými v České republice v době 
provádění díla, požadavky a doporučeními stanovenými výrobcem zařízení.

2. Poskytovatel je povinen provádět servisní činnost řádně a včas, podle pokynů objednatele a s 
vynaložením náležité odborné péče. Při provádění servisní činnosti je poskytovatel povinen 
upozorňovat objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech 
objednatele nebo vznik škody.

3. Poskytovatel je při užívání vzdáleného přístupu k přístroji povinen dodržovat pravidla stanovená 
interními předpisy objednatele.

4. Poskytovatel je povinen ve spolupráci s pracovníky Oddělení informatiky objednatele vypracovat 
seznam IP přístrojů a komunikačních portů přístroje, nejpozději do jednoho týdne ode dne účinnosti 
smlouvy.

5. Poskytovatel je povinen zajistit opravu zařízení v následujících lhůtách, které počínají běžet okamžikem
nahlášení závady:

• identifikace závady prostřednictvím vzdáleného přístupu 3 hodin

• nástup servisního technika na opravu 24 hodin

• odstranění závady bez použití náhradních dílů 48 hodin

• odstranění závady s použitím náhradních dílů 72 hodin

3



Standardní doba pokrytí veškeré servisní činnosti je 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. V případě opravy 
trvající déle než 72 hodin se poskytovatel zavazuje objednateli zapůjčit bezúplatně náhradní zařízení 
s obvyklými vlastnostmi jako opravované zařízení.

6. Poskytovatel zajistí nástup na provedení servisních činností neuvedených v předchozím odstavci 
nejpozději do 5 dnů ode dne obdržení objednávky zaslané objednatelem, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak.

7. Závady či jiné požadavky na provedení servisní činnosti budou poskytovateli hlášeny prostřednictvím 
elektrenic^ na adrese současně na adresu

případně n a č i s l e ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ s  následným potvrzením
elektronickou poštou. Standardní doba odezvy (reakční doba) poskytovatele je v případě závad do 3 
hodin, v případě ostatních servisních činností do 8 hodin.

8 .

9.

Vzhledem ke specifikům nemocničního provozu budou servisní činnosti prováděny poskytovatelem 
v době předem dohodnuté s pracovníkem z oddělení zdravotnické techniky objednatele odpovědným za 
provoz nemocnicel

Po řádném provedení servisní činnosti je poskytovatel povinen provést na své nebezpečí přezkoušení 
bezpečnosti a funkčnosti zařízení a jeho uvedení zpět do provozu a předat výsledek servisní činnosti 
objednateli. Za účelem potvrzení předání a převzetí výsledku servisní činnosti vystaví poskytovatel 
objednateli servisní výkaz, který podepíší pověření zástupci obou smluvních stran. Podepsaný servisní 
výkaz poskytovatel předá na Oddělení zdravotnické techniky objednatele.

10. O provedení jednotlivých zkoušek, testů, kontrol a revizí je poskytovatel povinen vystavit a předat 
protokol na Oddělení zdravotnické techniky objednatele v souladu s příslušnými platnými právními 
předpisy a normami, a to současně s předáním výsledku servisní činnosti.

11. Předpokladem předání a převzetí výsledku servisní činnosti poskytovatele je prokázání, že zařízení je 
po provedení servisní činnosti způsobilé plnit své funkce a má předepsané, jinak obvyklé vlastnosti. 
Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí výsledku servisní činnosti zejména v případě, že tento 
výsledek bude vykazovat vadu zařízení nebo použitého náhradního dílu, které byly předmětem servisní 
činnosti.

12. Po každé provedené servisní činnosti je poskytovatel povinen zajistit úklid v místě plnění, tj. odstranit 
vzniklé nečistoty, zajistit likvidaci vzniklých odpadů a odklidit z místa plnění své přístroje a nářadí.

13. Na provedenou servisní činnost poskytuje poskytovatel objednateli záruku za jakost v trvání 24 měsíců, 
která počíná běžet dnem předání a převzetí výsledku servisní činnosti. Stejnou záruku za jakost 
poskytne poskytovatel objednateli na dodané náhradní díly a materiál spotřebovaný v rámci servisní 
činnosti, ledaže výrobce příslušného náhradního dílu poskytuje na daný díl delší záruku za jakost; v tom 
případě platí tato delší záruka. Veškeré dodané náhradní díly musí být nové, nepoužité a bez vad, musí 
být originální a schválené výrobcem zařízení.

14. Poskytovatel je povinen nejpozději před zahájením plnění dle této smlouvy předložit objednateli kopii 
autorizace či obdobného dokladu o oprávnění k provádění servisu zařízení a o absolvování školení o 
provádění oprav a bezpečnostně technických kontrol daného zařízení u výrobce zařízení nebo jím 
pověřené osoby, popřípadě zplnomocněného zástupce daného výrobce nebo jím pověřené osoby 
v souladu s požadavky dle zákona o zdravotnických prostředcích. Poskytovatel je dále povinen předložit 
objednateli kopii dokladu o tom, že osoba provádějící servisní činnost je ktéto činnosti oprávněna 
v souladu s požadavky dle zákona o zdravotnických prostředcích.

15. Poskytovatel se zavazuje provést pro objednatele dílo s využitím vlastních kapacit, případně pomocí 
třetích osob (poddodavatelů). V případě, že poskytovatel bude využívat poddodavatele, bude seznam 
poddodavatelů s uvedením činností, jimiž se jednotliví poddodavatelé budou na provádění díla podílet, 
přílohou č. 1 této smlouvy. Seznam poddodavatelů je pro poskytovatele závazný. Poskytovatel 
prohlašuje, že servisní činnosti bude zajišťovat výhradně prostřednictvím osob kvalifikovaných pro 
práce odpovídající předmětu této smlouvy. Poskytovatel odpovídá v plném rozsahu za veškeré 
provedené servisní činnosti, a to i za provedené poddodavateli. V případě, že poskytovatel nebude

4



k provedení díla využívat poddodavatele, bude přílohou č. 1 této smlouvy čestné prohlášení 
poskytovatele o tom, že k servisním činnostem nebude využívat poddodavatele.

VI. Cena

1. Celková cena za předmět plněni nepřekročí po dobu trvání této smlouvy částku 2 725 000,- Kč bez 
DPH.

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude poskytovateli platit za servisní činnost dle této smlouvy 
sjednanou roční paušální cenu v následující výši:

Roční cena bez DPH 545 000,- Kč

DPH 21 % 114 450,-Kč

Roční cena včetně DPH 659 450,- Kč

3. Ve sjednané paušální ceně za servisní činnost je zahrnuta cena veškerých prací uvedených v článku II., 
včetně náhradních dílů použitých při těchto činnostech, odvoz a likvidace součástí zařízení vyřazených 
při opravě a cestovní i jakékoliv jiné náklady poskytovatele v souvislosti s provedením servisní činnosti 
(pojištění, přepravné, balné, clo či jiné poplatky atd.).

4. Cena za servisní činnost bude hrazena vždy za období kalendářního čtvrtletí, v pravidelných čtvrtletních 
splátkách ve výši 136 250,- Kč bez DPH + DPH 21 % ve výši 28 612,50,- Kč, tj. celkem 164 862,50,- Kč 
včetně DPH, a to na základě faktury vystavené poskytovatelem k prvnímu dni příslušného čtvrtletí. 
První faktura za servisní činnost bude vystavena poskytovatelem ke dni účinnosti této smlouvy. V tomto 
případě, jakož i v případě ukončení smlouvy k jinému datu než ke konci kalendářního čtvrtletí, bude 
fakturována cena v poměrné výši odpovídající délce období v rámci daného kalendářního čtvrtletí, kdy 
byla tato smlouva účinná.

5. Cena náhradních dílů v případě oprav závad na zařízení, které vznikly v důsledku jeho chybné obsluhy 
nebo zásahem vyšší moci (např. požár, povodně, zatopení apod.), není zahrnuta v paušální ceně za 
servisní činnost. Provede-li poskytovatel na vyžádání objednatele opravu zařízení za účelem odstranění 
uvedených závad, zavazuje se objednatel uhradit cenu použitých náhradních dílů dle ceníku 
poskytovatele platného ke dni vyžádání opravy zařízení objednatelem; poskytovatel poskytne ceník 
objednateli před zahájením servisní činnosti podle tohoto odstavce a zavazuje se oznámit bez 
zbytečného odkladu objednateli každou jeho pozdější změnu. Poskytovatel vystaví k úhradě této ceny 
fakturu se splatností 60 dnů od jejího doručení objednateli

6. Sjednané ceny za předmět plnění jsou ceny maximální, nejvýše přípustné a zahrnují veškeré náklady 
spojené s poskytováním plnění dle této smlouvy.

7. V případě, že během trvání této smlouvy dojde ke změně zákonné sazby DPH, bude odpovídajícím 
způsobem zvýšena či snížena DPH a cena včetně DPH uvedené v této smlouvě, přičemž taková změna 
nebude považována za změnu smlouvy.

VII. Fakturační a platební podmínky

1. Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“) a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH.

2. Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy obsahovat:

a) identifikátor NEN a evidenční číslo z Věstníku veřejných zakázek,

b) důvod účtování s odvoláním na smlouvu (číslo, příp. též datum uzavření smlouvy) a

c) přehled veškeré servisní činnosti (vč. dodaných náhradních dílů) provedené vdaném fakturačním 
období s kopiemi servisních výkazů jako příloh.

5



3. V případě, že faktura poskytovatele nebude mít náležitosti a přílohy stanovené platnými právními 
předpisy nebo touto smlouvou, je objednatel oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět 
poskytovateli s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti 
faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury objednateli.

4. Splatnost faktur se sjednává v délce 60 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury objednateli.

5. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli cenu v dohodnuté lhůtě splatnosti. Dnem úhrady je den 
připsání částky na účet poskytovatele.

6. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v této měně.

7. Objednatel neposkytuje na provedení servisních činností zálohy.

8. Poskytovatel je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního 
účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Objednatel 
provede kontrolu, zda poskytovatel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené na daňovém 
dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

9. Objednatel je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši sjednané ceny bez DPH a částku 
rovnající se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH v případě, že

a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně poskytovatel 
uveden jako nespolehlivý plátce, nebo

b) číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno správcem 
daně jako povinně registrovaný údaj.

10. Poskytovatel je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení DPH a úhradu 
závazku objednatelem jen ve výši sjednané ceny bez DPH, nastane-li některá z uvedených skutečností 
a dále je povinen nahradit objednateli případnou škodu, která by mu v důsledku takové skutečnosti 
vznikla.

Článek Vlil.
Odpovědnost za vady a záruka za jakost

1. Poskytovatel odpovídá objednateli za to, že provedená servisní činnost jakož i dodané náhradní díly a 
materiál spotřebovaný v rámci servisní činnosti jsou prosté jakýchkoliv faktických či právních vad, jsou 
v souladu s touto smlouvou a s objednávkou, splňuje všechny požadavky stanovené obecně závaznými 
právními předpisy a příslušnými normami, a v případě dodaných náhradních dílů a materiálu 
spotřebovaného v rámci servisní činnosti, že mají vlastnosti deklarované výrobcem a jsou způsobilé 
k použití pro účel, k němuž je výrobce určil.

2. Reklamaci jakékoliv vady je objednatel povinen uplatnit u poskytovatele bez zbytečného odkladu poté, 
co mohl vadu při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do konce záruční doby.

3. Reklamaci může objednatel uplatnit písemně, prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) na adrese
nebo prostřednictvím služby pro vyřizování reklamací na internetových 

stránkách poskytovatele, jestliže poskytovatel takovou službu provozuje. Pro dodržení záruční doby je 
rozhodující datum podacího razítka u doporučeného dopisu, datum odeslání elektronické pošty, jíž byla 
reklamace uplatněna, nebo datum odeslání reklamace prostřednictvím služby pro vyřizování reklamací.

4. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vad(y) se nezapočítává do 
záruční doby. Po tuto dobu záruční doba neběží.

5. Poskytovatel se v případě reklamace vady zavazuje:

a) potvrdit objednateli bezodkladně e-mailem nebo telefonicky přijetí reklamace s uvedením termínu 
uskutečnění prověrky vady a

6



b) uskutečnit prověrku k zjištění důvodnosti a charakteru vady nejpozději do 24h po přijetí 
reklamace.

6. V případě oprávněné reklamace vady díla se poskytovatel zavazuje:

a) bezplatně odstranit vadu bezodkladně v technicky nejkratším možném termínu, nejpozději však 
do 2 dnů od přijetí reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě písemně 
jinak, nebo

b) uhradit objednateli účelně vynaložené náklady na odstranění vady díla v případě, že si objednatel 
zajistí odstranění vady sám na své náklady, a to do 10 pracovních dnů ode dne kdy, poskytovatel 
bude doručena písemná výzva objednatele.

Volba mezi nároky z vad díla náleží objednateli. Nároky objednatele z vad díla se nedotýkají nároku 
objednatele na náhradu škody nebo na smluvní pokutu.

7. Z průběhu řízení o prověrky vady bude poskytovatelem pořízen zápis obsahující souhlas nebo 
odůvodněný nesouhlas s uznáním vytýkané vady. V případě uznání vady bude zápis obsahovat 
termín odstranění vady a popis způsobu jejího odstranění.

IX. Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou v délce 5 let od nabytí účinnosti smlouvy.

2. Platnost smlouvy před uplynutím sjednané doby jejího trvání skončí v případě, že zařízení uvedené v čl. 
II odst. 1 smlouvy bylo trvale vyřazeno z provozu. Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu 
oznámit tuto skutečnost písemně poskytovateli s uvedením dne vyřazení zařízení z provozu.

3. Smlouva zaniká rovněž uplynutím doby, na kterou byla sjednána, nebo dosažením hranice celkové 
vysoutěžené ceny uvedené v čl. VI odst. 1 smlouvy od počátku platnosti této smlouvy.

4. Smlouva může být dále ukončena

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) výpovědí, nebo

c) odstoupením od smlouvy.

5. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 2 
měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně.

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy ze zákonných důvodů a dále v případě, že

a) vůči poskytovateli bylo zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud rozhodl o úpadku 
poskytovatele,

b) poskytovatel vstoupil do likvidace,

c) poskytovatel je opakovaně během posledních 2 měsíců v prodlení s nástupem na provedení 
servisních činností nebo s vyřízením reklamace delším než 10 dnů,

d) objednatel opakovaně během posledních 2 měsíců oprávněně reklamoval tutéž vadu,

e) činností nebo nečinností poskytovatele vznikla objednateli škoda nebo její vznik hrozí nebo bylo 
poškozeno dobré jméno objednatele.

7. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, ocitne-li se objednatel v prodlení se zaplacením ceny 
za servisní činnost delším než 30 dnů.

8. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

7



X.Sankce

1. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním závady zařízení ve lhůtě stanovené touto smlouvou, 
jakož i v případě prodlení poskytovatele s provedením jiné servisní činnosti ve lhůtě, která je stanovena 
nebo vyplývá z této smlouvy (včetně lhůt stanovených výrobcem zařízení nebo platnými právními 
předpisy), je objednatel oprávněn po poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z roční paušální ceny za servisní činnost bez DPH za každý započatý den prodlení až do řádného 
splnění závazku nebo odstoupení od smlouvy objednatelem.

2. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně prohlašují, že do doby prodlení poskytovatele se 
nezapočítává doba, po kterou byl objednatel v prodlení se splněním své povinnosti poskytnout 
poskytovateli potřebnou součinnost.

3. Ocitne-li se objednatel v prodlení se zaplacením ceny za servisní činnost ve sjednané lhůtě splatnosti, 
je poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení až do úplného zaplacení.

4. Právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, není 
ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno vtom rozsahu, v jakém vzniklá škoda převyšuje 
uhrazenou smluvní pokutu.

XI. Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní objednatel, a to nejpozději do 
10 pracovních dnů ode dne uzavření smlouvy. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli za 
účelem splnění této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí stím, že objednatel, v souladu s § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní 
údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za 
podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou 
obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Objednatel však není povinen 
znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných 
rejstřících apod.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 
občanského zákoníku, a s ohledem na limity použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí 
informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) objednatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství objednatele,

b) poskytovatel: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit uveřejněním 
částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany obchodního 
tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy nebo 
metadata označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv 
jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru smluv se 
smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

8



XII. Pojištění

1. Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti nejméně do výše 
5.000.000,- Kč za jednu pojistnou událost, která se vztahuje na případnou škodu způsobenou třetí 
osobě při plnění závazků z této smlouvy. Ověřená kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu 
tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

2. Poskytovatel je povinen udržovat platné pojištění odpovědnosti podle odstavce 1 tohoto článku po celou 
dobu trvání této smlouvy a tuto skutečnost objednateli kdykoliv na jeho výzvu prokázat. V případě 
změny pojistné smlouvy je poskytovatel povinen předložit objednateli doklad o změně pojistné smlouvy 
a o zaplacení pojistného.

3. Existence pojištění a případné pojistné plnění z pojistné smlouvy nezprošťuje poskytovatele povinnosti 
nahradit škodu, za kterou dle této smlouvy a právních předpisů odpovídá, a která přesahuje vyplacené 
pojistné plnění či nebude pojištěním kryta.

XIII. Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost 
přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích týkajících se 
objednatele nebo jeho činnosti, které se dozvěděl v souvislosti se sjednáním nebo plněním této 
smlouvy, s výjimkou skutečností a informací běžně veřejně dostupných. Poskytovatel si je vědom, že se 
jedná o důvěrné informace a zavazuje se, že tyto důvěrné informace neposkytne třetím osobám, ani jich 
nevyužije ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob. Za důvěrné informace a předmět 
mlčenlivosti dle této smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní údaje pacientů, zaměstnanců či jiných 
pracovníků objednatele. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti je objednatel oprávněn po 
poskytovateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ 
takového porušení povinnosti.

3. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší 
moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo 
trvale splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné 
strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto 
smyslu zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské 
nepokoje a přírodní katastrofy. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují překážky, které 
nastaly v době, kdy povinná strana již byla v prodlení s plněním svých povinností, či překážky vzniklé 
z hospodářských poměrů dané strany.

4. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou 
adresu smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost 
nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky 
provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou 
adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, 
kterou smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

5. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

6. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije.

7. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, ani

9



platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné 
nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem 
a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se v důsledku 
změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem 
a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by 
takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně 
závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle 
věty druhé.

8. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného 
řešení nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České 
republiky.

9. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

11. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.

12. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že smlouvu uzavřely 
svobodně, vážně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
vlastnoruční podpisy.

13. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 -  Seznam poddodavatelů s uvedením části předmětu smlouvy, kterou bude plnit 
prostřednictvím poddodavatelů, nebo čestné prohlášení poskytovatele o tom, že ke splnění předmětu 
veřejné zakázky nebude využívat poddodavatele

Příloha č. 2 - Ověřená kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu (bude přiloženo pouze ke 
smlouvě s vybraným účastníkem)

V Praze dne V Brně dne

za objednatele:

prof. MUDr. 
Miroslav 
Zavoral Ph.D.

Digitálně podepsal 
prof. MUDr. Miroslav 
Zavoral Ph.D.
Datum: 2021.04.28 
13:44:29+02'00l

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice-  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

za poskytovatele:

Na základě plné moci 
BioVendor-Laboratorní medicína a.s.

10



Příloha 6. 1 Servisní smlouvy

Seznam poddodavatelů s uvedením části předmětu smlouvy, kterou bude plnit 
prostřednictvím poddodavatelů, nebo čestné prohlášení poskytovatele o tom, že ke 

splnění předmětu veřejné zakázky nebude využívat poddodavatele

seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na realizaci předmětu plnění veřejné zakázky

Název poddodavatele (vč. právní formy): Bruker s.r.o.

Sídlo / místo podnikání: Pražákova 1000/60, 619 00 Brno - Štýřice

IČO/DIČ: 28297211 / CZ28297211

Činnosti realizované poddodavatelem na předmětu 
plnění veřejné zakázky

Opravy závad, pravidelné prohlídky a validace, 
technická podpora

11



Číslo pojistné smlouvy: 899-26052-19ČESKÁ
POJIŠŤOVNA

Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 452 72 956, DIČ 
CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 (dále “pojišťovna“)

Certifikát o pojištění odpovědnosti
Potvrzujeme, že pojistník: BioVendor -  Laboratorní medicína a.s., Karásek 1767/1, 621 00 Brno - Řečkovice, IČO 634 71 507, 
zapsaná u Krajského soudu v Brně, spisová značka B 3917, má uzavřenu pojistnou smlouvu č. 899-26052-19.

Oprávněnou osobou z tohoto pojištění je pojistník.

Pojistná událost
Pojistnou událostí je škoda či újma vzniklá na životě, zdraví, majetku nebo jiná okolnost dle pojistné smlouvy.

Pojistná nebezpečí
Pojistným nebezpečím jsou skutečnosti a události vymezené v pojistné smlouvě jako možná příčina vzniku pojistné události. 
Podmínky a rozsah pojištění stanoví pojistná smlouva a Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
VPPMO-P-O1/2018.

1. Základní rozsah:

Pojistná nebezpečí Limit pojistného plnění Spoluúčast Územní rozsah

Základní rozsah dle článku 22 bodu 
1., 3., 4., 5., 6. a 7. VPPMO-P

50 000 000,- Kč 5 000,- Kč Česká republika

* 10 000 000,-Kč
20 000,- Kč Celý svět vyjma USA 

a Kanady
50 000,- Kč USA a Kanada

* Ujednává se, že pro územní rozsah USA a Kanady se odchylně od článku 27 bodu 6. VPPMO-P 
ujednává, že pojistná plnění vyplacená ze všech škodných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku nesmí přesáhnout uvedený limit pojistného plnění.

2« Sjednané doložky:

Přehled doložek —pojistná nebezpečí Sublimit pojistného 
plnění Spoluúčast Územní rozsah

čisté finanční škody 500 000,- Kč 10%, min. 20 000,- Kč Česká republika

věci převzaté nebo užívané 100 000,- Kč 1 000,- Kč Česká republika

škody na životním prostředí 100 000,- Kč 2 000,- Kč Česká republika

regresní náhrady 2 000 000,- Kč 1 000,- Kč Česká republika

věci zaměstnanců, třetích osob ve. studentů 200 000,- Kč 1 000,- Kč Česká republika

Vlastnictví nemovitostí, pronájem nemovitostí, salmonela a újma způsobená při praktické výuce je zahrnuto v základním rozsahu 
pojištění.

Pojistná doba
Pojištění se sjednává na dobu od 1. 7. 2018 do 30. 6. 2021.

Pojistitel potvrzuje, že údaje obsažené v pojistce jsou platné ke dni jejího vydání.

Platnost pojistky od: 1. 7. 2018 POJ]§ŤOVNA M .
centrála 3*5

T. č. 491310/2011KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, !Č 45I





PLNA MOC

BioVendor - Laboratorní medicína a.s., se sídlem Brno, Karásek 1767/1, PSČ 621 00, IČ: 634 71 507, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3917, jejímž jménem jedná 
Ing. Ondřej Palát, člen představenstva, a Ing. Tomáš Klápště, člen představenstva

(dále jen „Zmocnitel“),

tímto zmocňuje <

(dále jen „Zmocněnci“),

k zastupování Zmocnitele ve všech řízeních podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, při všech právních jednáních činěných dle výše uvedeného zákona, včetně všech 
právních jednání činěných v rámci veřejných zakázek malého rozsahu zadávaných mimo režim výše uvedeného 
zákona.

Zmocněnci jsou, ve výše uvedených záležitostech, výslovně oprávněni zastupovat Zmocnitele při plnění práv 
a povinností jak dodavatele, tak zadavatele veřejných zakázek, a to i v případech, kdy hodnota příslušného 
závazku přesáhne částku 250.000,- KČ.

Zmocnitel je zejména oprávněn k podepisování nabídek, uzavírání smluv, elektronickému podepisování 
dokumentů, v souladu se zákonem č. 227/2000 Sb. o elektronickém podpisu, v platném znění, otevírání obálek s 
nabídkami jednotlivých uchazečů, a uveřejňování informací v souvislosti se všemi povinnostmi zadavatele 
veřejné zakázky.

Zmocnitel dále zmocňuje Zmocněnce k činění jakýchkoli dalších úkonů a právních jednání, nezbytných pro výše 
uvedený účel, a to i kdyby k těmto úkonům bylo dle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci.

Zmocněnci jsou ve výše uvedených záležitostech oprávněni přijímat doručované písemnosti, podávat návrhy 
a žádosti.

Zmocněnci se za Zmocnitele podepisují tak, že k označení obchodní firmy Zmocnitele připojí svůj podpis a text: 
„na základě plné moci“ (není-li tento text u místa určeného k podpisu již předtištěn).

Tato plná moc je udělena na dobu do 30.4.2021

V Praze dne 18.9.2019

člen představenstva člen představenstva
BioVendor - Laboratorní medicína a.s. BioVendor - Laboratorní medicína a.s.






